Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          пгт. Забайкальск
      от  30 марта  2015 года                                                               № 114
О порядке проведения праздничных мероприятий,

посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В целях проведения праздничных мероприятий в честь 70-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом городского поселения «Забайкальское», постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 15.10.2014 № 305 «Об организации празднования 70-ой годовщины Победы», постановляю:

1. Провести  8-9 мая 2015 года в городском поселении «Забайкальское» торжественные мероприятия, посвященные 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 1).

3. Начальнику отдела по ЖКХ, строительству, связи, транспорту и промышленности, и ЧС (Поповой Н.Ю.) организовать:

3.1.приведение в порядок центральной площади и городского парка;

3.2. работу по праздничному оформлению улицы Красноармейская;

3.3.транспортное обслуживание ветеранов по маршруту администрация городского поселения – памятник «Алеше» - центральная площадь – парк Мемориал Победы;

3.4.дежурство автотранспорта администрации городского поселения «Забайкальское».

4. Провести торжественное собрание и театрализованный концерт 8 мая 2015 г.  (ответственная директор МУК «ДК» Бычкова Е.В.)

5. Провести торжественный митинг и демонстрацию 9 мая 2015 г. (отв. директор МУК «ДК» Бычкова Е.В.)

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

6.1.привлечь максимальное количество сотрудников к участию в праздничных и парадных мероприятиях;

6.2.предусмотреть украшение праздничной колонны;

6.3.организовать общее построение праздничных колонн (ответственная директор МУК «ЦБС» Стряпунина С.П.)

7. Рекомендовать начальнику ОМВД по Забайкальскому району Резанову А.Н. принять меры по обеспечению безопасности и правопорядка на территории пгт. Забайкальск в период проведения праздничных мероприятий.

8. Генеральную репетицию на центральной площади назначить на 07.05.2015 (ответственная директор МУК «ДК» Бычкова Е.В.)

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава городского

     поселения «Забайкальское»                                                     О.Г. Ермолин
Приложение № 1
Программа

мероприятий по подготовке и проведению

70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов на территории городского поселения «Забайкальское»
	Культурно-массовые мероприятия

	Открытие памятного знака
	 май

	Мациевская

	Посадка деревьев «Лес Победы»
	5 мая
	парк

	Праздничные мероприятия в библиотеках городского поселения
	Февраль-май
	ЦБС

	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка», встреча ветеранов ВОВ с главой ГП «Забайкальское»
	22.04.

	администрация

	Всероссийский флэшмоб «День Победы»
	06.05.
	парк

	Репетиция парада:
	07.05.

с 12.00
	площадь

	Торжественный вечер:

- флэшмоб

- выставка рисунков

- праздничный концерт
	08.05.

с 15.30

	ДК

	Митинг у памятника «Алеша»
	10.30

11.00
	аллея

	-Митинг

                      1 часть

· выступление глав МО и гостей праздника

· парад:

        2 часть митинга:

· Возложение венков на мемориале

· Угощение солдатской кашей (полевая кухня)

- праздничный концерт
	12.00

12.45

15.00
	Центральная

площадь

парк

	Дискотека
	19.00
	парк

	.
	Салют
	22.00
	парк

	Первенство по баскетболу
	апрель
	ФОК

	Первенство по мини футболу
	10 мая
	стадион